Konstruktionsänderungen vorbehalten © 9-2009
Schnellauswahldiagramm
D  2 130
Die Wurfweite LT bezieht sich auf vR = 0,17m/s im Aufenthaltsbereich
Beschreibung
Der rechteckiger oder quadratischer
Deckenluftauslass aus Aluminium mit
feststehenden Lamellen Typ ED400/

mm möglich (siehe Seite S 2 500)
D  2 130
Bestellschlüssel
Zubehör
• GT007:
Mengeneinstellung mit gegenläufi-
gen senkrechten Lamellen, standard
schwarz (RAL 9005) lackiert. Für extra
Info, siehe Seite 1 290.
• ET008:
Mengeneinstellung mit gegenläufi-
gen senkrechten Lamellen für
Ausführung ED400, aus verzinktem
Stahlblech, standard schwarz (RAL
9005) lackiert. Die ET008 Klappe ist
mit einem Handhebel frontseitig ver-
stellbar.
• ET010:
Gleichrichtersatz aus Aluminium,
Roh.
• GR002:
Aufhängetraverse für die zentrale
Schraubbefestigung, nur für ED400.
Ausschreibungstext
Beispiel:
Reckteckiger oder quadratischer Dec-
kenluftauslass aus Aluminium naturfar-
big eloxiert, mit feststehenden diffusor-
artig ausgebildeten Lamellen, Luft-aus-
tritt vierseitig horizontal, mit Men-
geneinstellung aus verzinktem Stahl-
blech lackiert in RAL 9005 schwarz.
Typ: EE400 + GT007
Nenngröße (L x H) … x… mm
EE400 Nenngrösse 375 x 375, mit Gleichrichtersatz ET010 und Mengenregulie-
rung GT007.
a) Deckenluftdurchlaß
b) Aufhängetraverse
GrößeFür ED400
0: :ohne Mengeneinstellung
7:mit Mengeneinstellung GT007 für EE400
8:mit Mengeneinstellung ET008 für ED400
0: ohne Gleichrichter
1: mit Gleichrichter
D: Innenteil feststehend, Montage mit zentraler Schraubbefes-
tigung
E: Innenteil herausnehmbar, Montage mit Schrauben am Stut-
zen
L H
H (mm)
L (mm)
150
150